
11 
 

Anotace 

Bakalářská práce Podpora mladých lidí při volbě povolání se 

zaměřením na rakouské sociální opatření jugendcoaching se věnuje 

problematice volby povolání u dětí a dospívajících a specializuje se na 

rakouské opatření jugendcoaching. V úvodu práce je charakterizováno období 

dospívání s důrazem na oblast hledání identity a volby povolání. Při psaní byla 

též zohledněna specifika cílové skupiny dospívajících se speciálními 

potřebami. Následuje popisná část, ve které jsou vyjmenována opatření 

věnující se tématu podpory osob se speciálními potřebami na trhu práce v 

Rakousku.  Blíže se pak práce zaměřuje na opatření jugendcoaching, na 

okolnosti jeho vzniku, cílovou skupinu, způsob podpory a evaluaci, stejně jako 

na aplikaci jugendcoachingu v Německu. V závěru práce je stručně 

představeno, jak podobnou problematiku řešíme v České republice. Cílem této 

bakalářské práce je popsat rakouské opatření jugendcoaching, zhodnotit jeho 

účinnost a nastínit problematiku podpory mladých lidí při volbě povolání 

v České republice. Práce by měla být českojazyčným zdrojem k tematice 

jugendcoachingu. Zvolenou metodou se stala analýza dokumentů zabývajících 

se zvolenou problematikou.  

 

Klíčová slova 

volba povolání, žáci, poradenství, tranzitní období, sebeurčení, dospívání, 

kariéra, jugendcoaching, Rakousko, Německo 

 


